REQUERIMENTO Nº  61/2005

                                     ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE TERRENO LOCALIZADO NA AV. NICOLAU VINÍCIUS PARODI, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTA”, PARA A EXECUÇÃO DE MURO NO IMÓVEL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de se proceder à notificação do proprietário do terreno localizado na Av. Nicolau Vinícius Parodi, no Núcleo Residencial “Dr. Luiz de Mattos Pimenta”, mais exatamente entre os números 359 e 365, para que providencie uma limpeza no imóvel e a construção de muro para o seu fechamento.

Segundo reclamações dos moradores vizinhos, referida área de terreno está causando transtornos em razão da quantidade de entulho ali depositada, problema que ocorre devido à falta de muro, pois encontrando-se aberto o mesmo fica propício para a utilização pelos circunstantes como depósito de lixo, além de contribuir com a insegurança do local.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2005.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS